DE ARTE VENANDI CVM AVIB.

incipientem digerere, & non perficientem digestionem, quod cogit videre in igne incipiente decoquere lapides in fornace calcinaria, qui in principio denigrantur, sed postquã peruenerint ad digestionem perfectam, nigrum minoratur, & album multiplicatur.

CAPITVLVM XXXV.

De horis conuenientibus cibationi.

HOræ conuenientes in cibatione talium, sunt horæ matutinæ, ante horam tertiam, dummodo hic sit vacuus primo cibo, ne feruor caloris meridiani comprehendat cibum in gorgia vel in ventre, deterior namque per hoc fiet digestio. Et horæ serotinæ cõuenientes sunt ante occasum solis, vt nocte superueniente quiescentes dormiant, & melius digerant, nam & in similibus horis mater eis dabat escam, quod verò dabitur manè sufficiens sit vsque serò, & quod dabitur serò, detur iterarum, quod sufficiat vsq; mane. Qui verò ministrabit eis escam non permittat accedere illuc multos homines, sed solus accedat ad ministrandum escam, & ad faciendũ cætera quæ facere oportebit, & quanto rarius poterit, accedat illuc, nam per hoc neque fient clamorosi neq; frequenter hiantes. Item ille qui nutrierit eos vt dictum est, in tantum quod percreuerunt, & volare poterunt huc & illuc, nõ statim debet accipere illos ad mansuefaciendum, neq; ad docendum, sed permittat eos volare huc & illuc, ad loca propinqua illi in quo nutriti sunt, duriores enim pennas & me-

& meliores proinde habebunt, quoniam serenum, pluuia, aër & sol faciunt bonas pennas, & ipsi fortiores erunt propter hoc, & melius volabunt ad quæcumque volare debebunt; neq; est timendum de fuga ipsorum, redibunt enim ad locum, in quo ministrabantur eis cibus, imò stabunt ferè quantum stant volitantes circa nidum suum, & plus poterunt dimitti volitare, cùm non sit qui fuget ipsos ab ipso loco, sicut erat mater quæ fugabat à nido & à locis vicinis. Stabunt autem volitantes circa illum locum, neque aufigient, quousque scil. firmi erunt, & sufficientes per se acquirere sibi cibum.

CAPITVLVM XXXVI.

De præparatione locorum à quibus recolligi debent falcones postquam nutriti sunt in eis.

QVando verò capi debebūt de loco in quo nutriti sunt, alijs aperturis illi⁹ loci claudis, vna remaneat aperta, & habeat regiolum quæ clauditur serò, per hanc namque regiolum capi poterunt facilius & sine læsione; & hoc non fiat de regiola, nisi cùm iam temp⁹ aduenerit manus faciendi ipsos super manum, possent etiam imponi laquei qui dicuntur iacti in pedibus ipsorum antequam possint volare, & possent dimitti cum iactis volare hūc & illūc: nam quando capi deberent, posset homo securius accedere ad capiendum ipsos in obscuro, & possent facilius capi. Veruntamen si hoc fieret, esset eis

N pericu-

194 DE ARTE VENANDI CVM AVIB.

periculum volare deforis hūc & illūc, propter aquilas & alias aues rapaces, quæ caperent ipsos propter laqueos quos crederent esse prædam, aut defugarent ipsos extra regionem, propter hoc non approbamus fieri illud quod dictum est de iactis imponendis.

Circa verò tempus in quo capi debent & extrahi de illo loco, per tres dies antè claudantur aperturæ loci, & vna sola remaneat quæ non claudatur, sed fiet vna regiola cum qua clauditur triplici serò; illo verò serò quando capi debent, hoc modo debet homo accedere ad capiendum ipsos, si tamē firmi sint quod debeant capi, de nocte accedendum est ad locum cum lumine & duobus socijs, vel ad minus cum vno socio. De nocte dieimus, quoniam si de die accederetur ad ipsos capiendos, ipsi videntes hominem velle ipsos capere, cum sint iam facti agrestes ex frequenti volare ad campos tantum, allident se hūc & illūc per locum in quo sunt, quod non effugerent læsionem membrorum aut pennarum, aut vtrorumq;, propter hoc accedendum est de nocte ad capiendum ipsos, lumen portatur, vt cum lumine videatur in qua parte loci sunt, & remota candela capiantur vbi sunt; cum duobus socijs accedi debet, quoniam iuuabunt in ciliando, & in ponendo iactos. Intra bit itaq; homo, & capiet vnumquemque eorum cum ambabus manibus, apprehendentibus ipsum per dorsum, & peruenientibus digitis vsque ad subteriora pectoris, & summo opere caueatur ne in capiendo neque in tenendo

dorsum, cauens à nimia constrictione, nam per nimiam cōstrictionem non bene possunt habere flatum, & sic teneat ipsum cū digitis descendentibus ad pectus, aliquis teneat crura ipsius, & procuret quod avis cum pedibus suis non possit impedire ea quæ debent fieri circa ipsum. Si verò in calore diei capi debet, & fieri debeant ei ea quæ diximus, oportet quod ille qui capere debet, madefaciat pannum vnum lineum, & manib⁹ suis intrinsecus velatis ipso panno amplectatur auem, ita quod pannus tangat auem, & manus super pannum sit, & capiat vt diximus, & alius accipiat crura, & ea comprimat sua uiter versus ouariam donec sic tenetur, & tunc alius qui ciliare uolet, faciet hoc modo: habebit acum rotundum, nam cum triangulari noceret, quoniam non duraret ciliatura propter incisuram palpebrarum, cum cuspe verò acus accipiet inferiorem palpebram, & incipiendo ab interiori parte perforabit eam perducendo acum ad exterius: nam si è conuerso fieret, pupilla lædi posset cuspe acus: in perforando etiam cauendum est, ne illa pellicula pannosa quæ subest inter palpebram & oculum perforetur, sed tantummodo palpebra, nec accipiatur modicum de ipsa, ne rumpatur ciliatura ante tempus, nec accipiatur multum de ipsa, nam multum scinderetur de ea quod esset nociuum tutelæ oculi. Rectè igitur accipiatur sub margine palpebræ, vbi est mediætas longitudinis eius, & magnam partem fili à parte intrinseca palpebræ immittat, deinde acum eum filo super caput